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  Mk 10, 2-12  Faryzeusze przystąpili do Jezusa, a chcąc Go wystawić na próbę, pytali Go, czy
wolno mężowi oddalić żonę. Odpowiadając, zapytał ich: „Co wam przykazał Mojżesz?”. Oni
rzekli: „Mojżesz pozwolił napisać list rozwodowy i oddalić”. Wówczas Jezus rzekł do nich:
„Przez wzgląd na zatwardziałość serc waszych napisał wam to przykazanie. Lecz na początku
stworzenia Bóg stworzył ich jako mężczyznę i kobietę: dlatego opuści człowiek ojca swego i
matkę i złączy się ze swoją żoną, i będą oboje jednym ciałem. A tak już nie są dwojgiem, lecz
jednym ciałem. Co więc Bóg złączył, tego niech człowiek nie rozdziela”. 
    W domu uczniowie raz jeszcze pytali Go o to. Powiedział im: „Kto oddala swoją żonę, a
bierze inną, popełnia względem niej cudzołóstwo. I jeśli żona opuści swego męża, a wyjdzie za
innego, popełnia cudzołóstwo”. †    

  Tajemnica życia
   Potwierdzając prawdę o nierozerwalności małżeństwa, Jezus przypomina wolę Bożą w tej
dziedzinie. Odrzuca możliwość rozwodu, odwołując się do stanu, jaki był na początku, w chwili
stworzenia. „Co więc Bóg złączył, tego człowiek niech nie rozdziela”. Jezus przeciwstawia się
tutaj bardzo wyraźnie dawnym zwyczajom żydowskim, ponieważ Jego nowe prawo zmierza ku
doskonałości tego, co było na początku. Ci, którzy postawili Jezusowi pytanie, rozumieją
dobrze, że potępia On rozwody, wyjaśniając, że przepis Mojżeszowy był tylko sformułowaniem
zwyczaju, który sami Żydzi wprowadzili. Jezus wyraźnie zaznacza, że stało się to wbrew woli
Boga, z powodu zatwardziałości ludzkich serc.
    Miłość małżeńska jest jedną z wielkich tajemnic życia. Kobieta i mężczyzna mają tę samą
ludzką naturę, są sobie równi, odczuwają wzajemny pociąg do siebie i dopełnienie pod
względem fizycznym i duchowym, mogą i chcą żyć ze sobą w małżeństwie. Miłość małżeńska
powinna być darem z siebie samego, wzajemnym oddaniem i służbą sobie nawzajem. Prośmy
Boga, abyśmy zawsze umieli być tak odpowiedzialni i roztropni, byśmy chodząc drogą Bożego
błogosławieństwa, wytrwale troszczyli się o rozwój miłości i umacniali się we wzajemnej
wierności. 
   Panie Jezu Chryste, pomagaj wszystkim małżonkom być dla siebie wzajemnym darem i
służyć sobie nawzajem. 
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